8. HOMINES MIRACULOSE REFECTI SIGNANT EOS QUIBES GRATIA IMPERTITUR

[8. DELS QUI S'ALIMENTAREN PEL MIRACLE, SÍMBOL D'AQUELLS QUE COMPARTeixEN LA GRÀCIA]

Considera nunc hic quos Dominus pascere dignatur, et quibus gratiae suae alimentum impartiat. Utique qui in deserto eum quaerunt, et cum eo triduo perseverant; quod fit cum fideles Trinitatem credentes, ac contriti et confessi pro peccatis suis secundum posse satisficientes, se ad Deum in cogitatione, locutione, et opere convertunt; ac Dei bonitatem expectantes necessitate tentationis imminente non recedunt.

Considera hi contempla qui són aquells a qui lo Senyor pex de la sua gràcia, qui en lo desert lo cerquen apartats de les sollicituts mundanes, tres dies perseveren; qui una essència hi tres presones crehen hi confessen, hi contrició hi confessió hi satisfació de sos peccats porten. Al Senyor se acosten en la pensa, en la boca hi en les obres; en lo Senyor speren, hi per alguna necessitat ni tentació no se n'aparten.

Quorum miseretur Deus, et pascit eos septem panibus, id est septem donis Sancti Spiritus, ne deficiant in via mundi hujus; quibus et septem dotes per septem sportas remanentes significatae, reservantur post hanc vitam dandae, quae sunt: clara Dei visio, fructio, tentio quantum ad animam; impassibilitas, agilitas, subtilitas, claritas quantum ad corpus.

Dóna'ls lo Senyor relectió que no desfallesquen del Sperit Sanct: spirituals set gràcies en la present vida y set excel·lents dots en la eterna: clara visió de la sua essència, fruhició jocundíssima y fermetat del que possehexen, són aquests los dots de la benaventurada ànima; impassibilitat, agilitat, subtilitat, claredat, dots dels gloriosos còssors.

Unde Ambrosius: Gratiae coelestis impartitur alimentum, sed quibus impartitur adverte. Non otiosis, non in civitate quasi in synagoga, vel seculari dignitate residentibus; sed inter deserta quaerentibus Christum. Qui enim pon fastidiunt, ipsi excipiuntur a Christo. Dividit ergo escas Dominus Jesus. Et ille quidem vult dare omnibus, negat nemini; dispensator enim est omnium. Sed cum ille panes frangat et det discipulis, si tu manus non extendas tuas ut accipias tibi escas, deficies in via. Nec poteris in eum culpam referre, qui miseretur et dividit. Sed his dividit qui cum eo etiam in deserto permanent, qui primo et secundo die, et tertio non recedunt. Non vult jejunos dimittere, nec vult ut deficiant in via. Noli ergo

Diu sant Ambròs: «Mira hi considera a qui parteix lo Senyor les sues gràcies: no als ociosos, no als ocupats en los temporals negocis, no als qui de la sua prudència fien; mas als qui de si mateys, seguint lo Senyor, hi de la sua vida se obliden, no-s cansen, no